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Projektas

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į  VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „NEMUNAS“ VALDYBĄ

	

	2026 m. balandžio 13 d. Nr. TSP-152

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 9 straipsnio 6 dalimi, Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 „Dėl Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo“, 12.4.3 ir 15.3.1. papunkčiais ir atsižvelgdama į vietos veiklos grupės „Nemunas“ 2026 m. kovo 10 d. raštą Nr. SR1-21 „Dėl vietos valdžios atstovavimo VVG „Nemunas“ valdyboje“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
1. Deleguoti į vietos veiklos grupės „Nemunas“ valdybą šiuos Jurbarko rajono savivaldybės atstovus:
1.1. Aidą Mozūraitį, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Skirsnemunės seniūnijos seniūną;
1.2.  Ernestą Sinkų, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėją.
2. Pripažinti netekusiu galios Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimą Nr. T2-90 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės atstovų delegavimo į vietos veiklos grupės „Nemunas“ valdybą“ su visais pakeitimais.
[bookmark: _Hlk225946460]Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (A. Juozapavičiaus pr. 57, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (https://e.teismas.lt) Lietuvos  Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	




Derino: 
Vicemerė G. Lukošienė
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė R. Gadliauskienė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė


Parengė
Ernestas Sinkus, tel. +370 655 97 294, el. p. ernestas.sinkus@jurbarkas.lt 

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
INVESTICIJŲ IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į  VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „NEMUNAS“ VALDYBĄ“ PROJEKTO

2026 m. balandžio 13 d. Nr. TSP-152
Jurbarkas


	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Deleguoti Jurbarko rajono savivaldybės atstovus į vietos veiklos grupės „Nemunas“ valdybą.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Jurbarko rajono savivaldybės taryba 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T2-90 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės atstovų delegavimo į vietos veiklos grupės „Nemunas“ valdybą“ (2023 m. rugsėjo 28 d. Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T2-270 redakcija) į vietos veiklos grupės „Nemunas“ valdybą delegavo Ramūną Alminą, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Smalininkų seniūnijos seniūną, ir Ernestą Sinkų, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėją.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Vietos veiklos grupė „Nemunas“ turės kolegialų asociacijos valdymo organą naujai kadencijai, sudarytą vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4 „Dėl Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo“, 12.4.3 papunkčiu: 
„12.4.3. viešojo administravimo institucijoms ar įstaigoms atstovaujantis asmuo (vietos valdžios atstovas) – VVG teritorijoje veikiančios savivaldybės, kuri yra VVG narė, mero ar tarybos paskirtas rinkti į kolegialaus valdymo organą asmuo, taip pat tos savivaldybės valdomos įmonės, administravimo subjekto ar kitos VVG teritorijoje veikiančios valstybės įstaigos, organizacijos, kurios atlieka viešojo administravimo funkciją ir (arba) teikia viešąsias paslaugas, atstovas (išskyrus savivaldybės politikus ir politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus), kurių dalyvavimo kolegialaus VVG valdymo organo veikloje tikslas – atstovauti viešąjį interesą. Viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc. VVG kolegialaus valdymo organo narių;“ ir 15.3.1. papunkčiu:
„15.3.1. keistųsi VPS įgyvendinimo metu, t. y. ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną atstovą iš kiekvienos interesų grupės. Tas pats asmuo VVG valdymo organo nariu gali būti renkamas 2 kadencijas iš eilės. Po dviejų kadencijų VVG valdymo organe, asmuo gali kandidatuoti į jo narius po vienerių metų pertraukos. Taikoma nuo paraiškos pateikimo dienos. Jei paraiškos pateikimo dieną narys jau yra išrinktas į valdybos valdymo organą, laikoma kad jis yra pirmoje kadencijoje. Pasikeitus VVG kolegialaus valdymo organo nariams, VVG per 5 d. d. turi apie tai informuoti Agentūrą, kuri patikrina pasikeitusios sudėties VVG kolegialaus valdymo organo atitiktį tinkamumo sąlygoms, nustatytoms Taisyklėse;“.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma 

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Nėra

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nėra

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	VVG „Nemunas“ administracija

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Vietos veiklos grupės „Nemunas“ 2026 m. kovo 10 d. raštas Nr. SR1-21 pridedamas.

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Investicijų ir strateginio planavimo skyriui ir VVG „Nemunas“ administracijai



Parengė

Ernestas Sinkus
